
MUNICÍPIO DE CORDEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2022
RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, líneas "a" e "b" do inciso II e §1º) R$1,00

RECEITAS
RECEITAS REALIZADAS SALDO A

No Bimestre Até 02/2022% %
(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)

REALIZARINICIAL
PREVISÃO PREVISÃO

ATUALIZADA

92.399.468,8 92.499.343,8 19.652.709,2 19.652.709,2 72.846.634,621,2 21,2RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
91.845.028,0 91.944.903,0 19.652.709,2 19.652.709,2 72.292.193,821,4 21,4RECEITAS CORRENTES
9.083.006,1 9.083.006,1 864.937,3 864.937,3 8.218.068,89,5 9,5   IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA
8.579.185,3 8.579.185,3 833.118,2 833.118,2 7.746.067,19,7 9,7      Impostos

502.654,4 502.654,4 31.819,2 31.819,2 470.835,26,3 6,3      Taxas
1.166,4 1.166,4 0,0 0,0 1.166,40,0 0,0      Contribuições de Melhoria

6.259.425,1 6.259.425,1 1.086.288,4 1.086.288,4 5.173.136,717,4 17,4   CONTRIBUIÇÕES
4.202.068,8 4.202.068,8 699.402,9 699.402,9 3.502.665,916,6 16,6      Contribuições Sociais

1.356,3 1.356,3 0,0 0,0 1.356,30,0 0,0      Contribuições Econômicas
2.056.000,0 2.056.000,0 386.885,5 386.885,5 1.669.114,518,8 18,8      Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública

463.977,6 463.977,6 627.923,9 627.923,9 -163.946,3135,3 135,3   RECEITA PATRIMONIAL
0,0 0,0 12.941,0 12.941,0 -12.941,00,0 0,0      Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado

463.977,6 463.977,6 600.064,7 600.064,7 -136.087,1129,3 129,3      Valores Mobiliários
0,0 0,0 14.918,2 14.918,2 -14.918,20,0 0,0      Deleg. Serv. Públ. Med. Concess.,Permiss.,Autoriz., Licença.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Cessão de Direitos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Demais Receitas Patrimoniais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITA AGROPECUÁRIA
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITA INDUSTRIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITA DE SERVIÇOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços Administrativos e Comerciais Gerais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Saúde
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Financeiras
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Outros Serviços

75.928.534,3 76.028.409,3 16.449.964,7 16.449.964,7 59.578.444,621,6 21,6   TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
40.187.683,0 40.287.558,0 9.165.840,6 9.165.840,6 31.121.717,422,8 22,8      Transferências da União e de suas Entidades
24.004.641,4 24.004.641,4 4.795.700,1 4.795.700,1 19.208.941,320,0 20,0      Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e suas Entidades
1.000,0 1.000,0 0,0 0,0 1.000,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas

11.735.209,9 11.735.209,9 2.488.423,9 2.488.423,9 9.246.786,021,2 21,2      Transf. de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. do Exterior
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados

110.084,8 110.084,8 623.595,0 623.595,0 -513.510,2566,5 566,5   OUTRAS RECEITAS CORRENTES
69.519,6 69.519,6 13.963,0 13.963,0 55.556,620,1 20,1      Multas Admnistrativas, Contratuais e Judiciais
20.000,0 20.000,0 1.269,8 1.269,8 18.730,26,3 6,3      Indenizações, Restituições e Ressarcimentos

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.
20.565,3 20.565,3 608.362,2 608.362,2 -587.796,92.958,2 2.958,2      Demais Receitas Correntes

554.440,8 554.440,8 0,0 0,0 554.440,80,0 0,0RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Interno
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Externo

1.000,0 1.000,0 0,0 0,0 1.000,00,0 0,0   ALIENAÇÃO DE BENS
1.000,0 1.000,0 0,0 0,0 1.000,00,0 0,0      Alienação de Bens Móveis

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS

553.440,8 553.440,8 0,0 0,0 553.440,80,0 0,0   TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
553.440,8 553.440,8 0,0 0,0 553.440,80,0 0,0      Transf. da União e de suas Entidades

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e sua Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferência de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências do Exterior
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Resgate de Títulos do Tesouro
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Demais Receitas de Capital

15.520.531,2 15.520.531,2 2.825.516,7 2.825.516,7 12.695.014,518,2 18,2RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)
107.920.000,0 108.019.875,0 22.478.225,9 22.478.225,9 85.541.649,120,8 20,8SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Internas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 - 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Externas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida

107.920.000,0 108.019.875,0 22.478.225,9 22.478.225,9 85.541.649,120,8 20,8SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = (III+IV)
0,0DÉFICIT 

107.920.000,0 108.019.875,0 22.478.225,9 22.478.225,9 85.541.649,120,8 20,8TOTAL (VII) = (V+VI)
0,0SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)
0,0   Superavit Financeiro
0,0   Reabertura de Créditos Adicionais
0,0   Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS
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Continua (2/3)Fonte :  Contabilidade

PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a) No Bimestre
(b)

RECEITAS REALIZADAS
%

(b/a)
Até 02/2022

(c)
%

(c/a)

SALDO A
REALIZAR

(a-c)
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

15.520.531,2 15.520.531,2 2.825.516,7 2.825.516,7 12.695.014,518,2 18,2   RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Impostos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Taxas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuição de Melhoria

15.520.531,2 15.520.531,2 2.825.516,7 2.825.516,7 12.695.014,518,2 18,2      CONTRIBUIÇÕES
15.520.531,2 15.520.531,2 2.825.516,7 2.825.516,7 12.695.014,518,2 18,2         Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuições Econômicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA PATRIMONIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Valores Mobiliários
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas Patrimoniais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA INDUSTRIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA DE SERVIÇOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Adm. e Comerciais Gerais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Ref. à Navegação  e ao Transporte
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Outros Serviços
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      OUTRAS RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Multas Adm., Contratuais e Judiciais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Indenizações, Restituições e Ressarcimentos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas Correntes
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      ALIENAÇÃO DE BENS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Móveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Intangíveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas de Capital

15.520.531,2 15.520.531,2 2.825.516,7 2.825.516,7 12.695.014,518,2 18,2      TOTAL
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